
D.R.S. n. 54  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con 
D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;
VISTA la  L.R.  8  luglio  1977,  n.  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000,  n. 10 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali di 
cui all'art.  49, comma 1 della L.R. 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del presidente della 
Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.”, come modificato dal D.P.Reg. 3 agosto 2017, n. 18;
VISTA  la  L.R.  22  febbraio  2019,  n.  2  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 75 del 26/02/2019 “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2019-2021. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;
VISTA  la  L.R.  24 gennaio  2020, n.  1 “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio del  Bilancio  della 
Regione per l'esercizio finanziario 2020”;

VISTO  il  D.S.G.  n.  557/Area  1^  S.G.  del  13  agosto  2019  con  il  quale  è  stato  conferito  all'ing. 
Francesco Puglisi l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 agosto 2019 e 
sino al 31 dicembre 2021;
VISTA la email del 04/07/2019 assunta al protocollo di questa Segreteria Generale al n. 28901 del 
08/07/2019 con la quale la Centrale Unica di Committenza comunica che, a seguito di gara a procedura 
aperta per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori per gli 
enti,  amministrazioni  e  dipartimenti  della  Regione  Siciliana,  ha  provveduto  alla  stipula  della 
convenzione del lotto 1 (Palermo e Trapani), con la ditta aggiudicataria CADI dei F.lli Milasi s.r.l., con 
sede legale in Reggio Calabria  via Ciccarello n. 77, per la durata di mesi 36 (trentasei) prorogabili per  
ulteriori 6 (sei ) a decorrere dal 26/06/2019 data di stipula della convenzione;

VISTA la email del 09/07/2019 assunta al protocollo di questa Segreteria Generale al n. 29639 del 
11/07/2019  con  la  quale  la  Centrale  Unica  di  Committenza  ad  integrazione  dell'email  precedente 
trasmette l'offerta economica della ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l.;
VISTA la nota prot. n. 42376 del 22/10/2019 con la quale si invita la ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l ad 
effettuare un sopralluogo presso gli uffici di Palazzo d'Orleans siti in piazza Indipendenza 21 Palermo, 
necessario  alla  predisposizione  di  un  piano  dettagliato  d'intervento  propedeutico  alla  stipula  del 
contratto attuativo;



VISTA la  nota  prot.  n.  615/19/EM1/Regione  Siciliana  del  25/11/2019  assunta  al  protocollo  della 
Segreteria generale n. 47439 del 26/11/2019, con la quale la ditta CADI dei F.lli Milasi s.r.l. comunica 
che a seguito del sopralluogo effettuato in data 22/11/2019 presso gli uffici di Palazzo d'Orleans siti in 
piazza Indipendenza 21 Palermo, è stato constatato che per n. 34 estintori in uso presso Villa d'Orleans 
è necessario  il controllo semestrale; 
PRESO ATTO che nella medesima nota è riportato il preventivo di spesa per la revisione semestrale 
di n. 34 estintori a polvere da Kg. 6, per l'importo complessivo di  149,60 IVA esclusa;

VISTA la nota prot. n. 47615 del 27/11/2019, firmata per accettazione, con la quale è stata affidata alla 
ditta  CADI  dei  F.lli  Milasi  s.r.l.,  con  sede  legale  in  Reggio  Calabria   via  Ciccarello  n.  77,  la 
manutenzione  semestrale  di  controllo  degli  estintori  in  uso  presso  Villa  d'Orleans  - CIG: 
Z202AD9888, per l'importo complessivo di € 149,60 oltre IVA;
VISTO il D.R.S. n. 881/Serv. 7° S.G. del 16/12/2019 con il quale si è ritenuto di assumere l'impegno  
di  €  182,52  IVA  compresa  sul  capitolo  104546  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana,  esercizio 
finanziario 2019;

VISTA la posta certificata del 18/12/2019 denominata “Elenco impegni”, con la quale l'Assessorato 
dell'Economia  ha  trasmesso  gli  elenchi  dei  capitoli  ascritti  al  Servizio  7°/S.G.  la  cui  residua 
disponibilità è stata bloccata per essere ridotta in sede di assestamento;
VISTA la nota prot. n. 51502 del 20/12/2019 con la quale il Servizio 7°/S.G. ha riscontrato la suddetta 
posta certificata comunicando la non disponibilità alla riduzione dell'importo di € 182,14 sul capitolo 
104546 per far fronte all'impegno assunto con D.R.S. n. 881 del 16/12/2019;

VISTO il Rilievo della Ragioneria Centrale n. 407 del 09/01/2020 sul D.R.S. n. 881 del 16/12/2019;
VISTA la fattura n. 8/FM del 04/02/2020 dell'importo di € 149,60 IVA esclusa, emessa dalla ditta 
CADI dei F.lle Milasi s.r.l. per il servizio  di manutenzione semestrale di controllo di n. 34 estintori a 
polvere da Kg. 6, in uso presso Villa d'Orleans;

CONSIDERATO che il  servizio di revisione semestrale dei suddetti  estintori  è stato regolarmente 
eseguito,  come  si  evince  dalla  nota  prot.  n.  6457  del  19/02/2020,  con  la  quale  il  Responsabile 
dell'esecuzione  attesta  la regolarità  della  prestazione  e  la  rispondenza  della  stessa  ai  requisiti 
quantitativi, qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite;
RITENUTO pertanto di  dover  provvedere ad assumere  l'impegno  e disporre la  liquidazione  ed il 
pagamento dell'importo complessivo di € 182,51 IVA compresa, di cui € 149,60 quale imponibile ed € 
32,91 quale  IVA  sul  capitolo  104546  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per  l'attuazione  delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese obbligatorie)” del Bilancio della 
Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria  Generale- esercizio  finanziario  2020  per  far  fronte  al 
pagamento  della  somma  dovuta  alla  ditta  CADI  dei  F.lli  Milasi  s.r.l.,  con  sede  legale  in  Reggio 
Calabria  via Ciccarello n. 77 – P. IVA 01025850809 - per  la manutenzione semestrale di controllo 
degli estintori in uso presso Villa d'Orleans;

  D E C R E T A 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa è approvato l'affidamento prot. n. 47615 del 27/11/2019 
alla ditta  CADI dei F.lli Milasi s.r.l., con sede legale in Reggio Calabria  via Ciccarello n. 77, per la 
manutenzione semestrale di controllo degli estintori in uso presso Villa d'Orleans – Z202AD9888 - per 
l'importo complessivo di € 149,60 oltre IVA;

Art. 2 E' assunto l'impegno e si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma complessiva di € 
182,51 IVA compresa a  favore della  ditta  CADI dei  F.lli  Milasi  s.r.l.,  con sede legale  in  Reggio 
Calabria,  via Ciccarello n. 77 – P. IVA 01025850809, di cui € 149,60 quale imponibile ed € 32,91 
quale  IVA  della  fattura  n.  8/FM del  04/02/2020,  sul  capitolo  104546  “Manutenzione  ordinaria  e 
riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese 
obbligatorie)” del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria  Generale, esercizio 
finanziario 2020. 



Art. 3 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della ditta CADI 
dei F.lli Milasi s.r.l., con sede legale in Reggio Calabria, via Ciccarello n. 77 – P. IVA 01025850809 
per la quota imponibile, e a favore della Regione Siciliana C.F. 80012000826 per la quota IVA.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.02.09.011

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2020.

Il presente decreto annulla e sostituisce il D.R.S. n.  881/Serv. 7° S.G. del 16/12/2019.

Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti 
sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line. 
Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione. 

   
Palermo, lì  19/02/2020

          
                                                                                       F.TO       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

       ing.  Francesco Puglisi


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
	Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione.

